Российская Федерация
      Совет депутатов
      муниципального образования

     Верхнечебеньковский сельсовет
   Сакмарского района
 Оренбургской области
         РЕШЕНИЕ
От 28.02.2017 года № 41
   с. Верхние - Чебеньки
Об итогах исполнения бюджета
муниципального образования

Верхнечебеньковский сельсовет

за 2016 год.

      Рассмотрев и обсудив доклад ведущего специалиста – бухгалтера администрации МО Верхнечебеньковский сельсовет Ю.Н.Япиевой «Об итогах исполнения бюджета МО Верхнечебеньковский сельсовет за 2016 год»,
Совет депутатов РЕШИЛ:

       Утвердить исполнение бюджета администрации Верхнечебеньковского сельсовета за 2016 год по доходам в сумме 6 494 903,38 рублей, по расходам в сумме 6 716 461,93 рублей.
Глава Муниципального Образования                                                  А.Г.Салихов
Верхнечебеньковский сельсовет
Отчет об исполнении бюджета за 2016 год.
Бюджет администрации МО Верхнечебеньковский сельсовет в целом по доходам исполнен на 6 494 903,38 рубля или на 101%, по расходам – на 6 716 461,93 рубль или на 97%. Остаток средств на конец отчетного года или на начало 2017 года составляет 271 625,93 рублей.
ДОХОДЫ.
          Доходы бюджета Верхнечебеньковского сельсовета за 2016 год утверждены в сумме 6 428 800,00 рублей, исполнены в сумме 6 494 903,38 рубля или на 101%.
Налог на доходы физических лиц: утверждено – 235 200,00 рублей, исполнено – 264 547,10 рублей или на 112%; налог на имущество физических лиц: утверждено – 41 500 рублей, исполнено – 41 386,69 рублей или 100%;  земельный налог: утверждено – 475 000 рублей, исполнено 450 352,02 рубля или 95%; госпошлина за совершение нотариальных действий: утверждено    15 000 рублей, исполнено – 12 670,00 рублей или 84%; акцизы на дизельное топливо: утверждено – 428 300,00 рублей, исполнено – 484 616,75 рублей или  на 113%;  акцизы на моторные масла: утверждено – 6 900 рублей, исполнено – 7 397,56 рублей или на 107%; акцизы на автомобильный бензин: утверждено 982 800,00 рублей, исполнено – 997 356,12 рублей или на 101%; акцизы на прямогонный бензин: утверждено – - 59 600,00 рублей, исполнено - - 71 778,17 рублей или на 120%; единый сельскохозяйственный налог: исполнено – 4 655,31 рублей.

 Всего собственных доходов: утверждено – 2 125 100,00 рублей, исполнено – 2 191 203,38 рубля или 103%.
Дотация бюджету поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности: утверждено –4 108 300,00 рублей, исполнено – 4 108 300,00 рублей или 100%; субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету: утверждено – 75 400,00 рублей, исполнено – 75 400,00 рублей или 100%; субвенция на выполнение полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния: утверждено – 12 000,00 рублей, исполнено – 12 000,00 рублей или 100%; дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов: утверждено – 18 000 рублей, исполнено – 18 000 рубля или 100%; прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам: утверждено – 90 000,00 рублей, исполнено – 90 000,00 рублей или 100%.
РАСХОДЫ.
          Расходы бюджета Верхнечебеньковского сельсовета за 2016 год утверждены в сумме 6 921 984,48 рублей, исполнены в сумме 6 716 461,93  рубль или на 97%.
На общегосударственные вопросы за  2016 год было произведено расходов на сумму 2 222 047,32 рублей, что составляет  98% от годовых плановых назначений. В разрезе подразделов расходы на реализацию общегосударственных вопросов составили:
- по подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица муниципального образования» (глава) – 624 358,31 рублей или 100% к годовому плану. Эти средства были потрачены на выплату заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда главе администрации.
- по подразделу 0104 «Функционирование местных администраций» (аппарат) – 1 542 689,01 рублей  или 97% к плану года. Эти средства были потрачены на выплату заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда аппарату администрации, оплата услуг связи, заправка картриджей, оплата услуг по подготовке и размещению плана – графика, внесение изменений в план – график, ежемесячное сопровождение сайта, приобретение программы «Сбис», продление дискового пространства, ежеквартальное обслуживание программы «Смета», «УРМ», за приобретение лицензии и сертификата на ключ, услуги по разработки версии сайта для слабовидящих, за подготовку и размещение плана закупок на 2017 год, за подготовку нормативных актов, оплата аренды автомобиля, оплата зарплаты и начислений по оплате труда по ДГПХ уборщице, дератизация помещения, оплата услуг за размещение информации в районную газету, за изготовление похозяйственных книг, приобретение ГСМ для служебного автомобиля, приобретение канцелярских товаров, оплата членских взносов в Совет Ассоциаций.

- по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» - 55 000 рублей или 100% от плана. Эти средства были перечислены за межевание трех земельных участков и исполнительский сбор по постановлению.
           Расходы бюджета Верхнечебеньковского сельсовета за 2016 год на национальную оборону (военкомат) составили  75 400 рублей, что составляет 100% к годовому плану. Эти средства были потрачены на выплату заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда начальнику ВУС, оплата транспортных расходов, приобретены канцелярские товары, изготовление штампа.
 Расходы на национальную безопасность в 2016 году составили 395 931,55 рубль, что составляет 96% от плановых назначений. В разрезе подразделов расходы на реализацию национальной безопасности и правоохранительной деятельности составили:
- по подразделу 0304 «Органы юстиции» (загс) – 12 000 рублей или 100% от плана. На эти деньги были приобретены офисное кресло, металлический стеллаж, стол, оплата ремонта принтера.

- по подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» (пожарная часть) составляют 383 931,55 рубль или 96% к годовому плану. Эти средства были потрачены на выплату заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда пожарной  дружине, приобретение пожарного гидранта, аккумулятора для пожарной машины, рукава пожарной машины, запчасти  для пожарной машины (ключ, фильтры, масло, тосол, патрубок радиатора, переключатель света, лампа противотуманная), ГСМ для пожарной машины.

         Расходы на национальную экономику составляют 1 659 658,15 рублей или 95% к годовому плану. В разрезе подразделов расходы на национальную экономику составили:

- по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» составляют 1 551 433,15 рубля или 95% к годовому плану. На эти средства были оплачены услуги электроэнергии, услуги по очистке от снега улиц населенных пунктов, грейдирование и отсыпка дорог в селе Дмитриевка, Верхние Чебеньки.
 - по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономике» составляют 108 225 рублей  или 100% к годовому плану. Эти средства были перечислены архитектуре Сакмарского района, подготовлены документы о границах населенных пунктах.
         Расходы в области жилищно-коммунального хозяйства составляют 1 323 737,12 рублей или 97% от годовых плановых назначений. В разрезе подразделов расходы составляют:
- по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» (ЖКХ) – 275 006,13  рублей или 92% от плановых. Эти средства были потрачены на финансирование зарплаты работника, обслуживающего систему водоснабжения, за ремонт водопроводных колодцев, оплачены произведенные аварийные работы системы водоснабжения, за установку гидранта, за услуги гидромонипулятора, автокрана,  за оказание оценочных услуг, услуги по определению качества воды, за кольцо и крышку, табличку на пожарный гидрант, перечислены субсидии на возмещение убытков.
- по подразделу 0503 «Уличное освещение» - 696 499,14 рублей или 97% от плана. На эти средства была оплачена электроэнергия, приобретены электротовары, зарплата электрика.
- по подразделу 0503 «Озеленение» - 17 500,00 рублей или 100% от плана. Были приобретены саженцы.
- по подразделу 0503 «Прочие мероприятия благоустройства» - 334 731,85 рубль или 100% от плановых показателей. На эти средства были произведены расходы на сдвигание мусора на свалках МО Верхнечебеньковский сельсовет, скашивание сорной травы, услуги сплошной и барьерной дератизации, оплата работников по договорам, за испытание двух наружных противопожарных гидрантов, приобретены трубы профильные, таблички.
         Расходы в области культуры составили 855 901,25 рубль или 100% к годовому плану. В разрезе подразделов расходы составляют:

- по подразделу 0801 «Культура» - 235 716,76 рублей или 100% к годовому плану. Была оплачена зарплата по ДГПХ, оплата освещения здания СДК, оплата технического обслуживания системы пожарной сигнализации в здании Дома культуры, ремонт колонок, оплачены услуги по детальному обследованию СДК, подписка газет, оплачены услуги по обучению по охране труда работника СДК, постановка на кадастровый учет СДК, проведены мероприятия «9 мая», «Сабантуй»,   «День пожилых людей»,  «Новый год», на приобретение подарков для первоклашек, приобретены подарки золотым юбилярам, организация выставки татарской кухни в селе Сакмара, организация праздничного чаепития в школе, размещение поздравления в газете, приобретены канцелярские товары.
- по подразделу 0801 «Трансферты по культуре» - 620 184,49 рубля или 100% к плану. Межбюджетные трансферты по культуре были перечислены в полном объеме.
         Расходы в области социальной политики (пенсия муниципальным служащим) за 2016 год составили 168 886,54 рублей или 100% к годовому плану.
         Расходы в области спорта составили 14 900,00 рублей или 100% к годовому плану. На эти средства было проведено мероприятие «Лыжня России», приобретены спортивные костюмы для спортсменов.